
Id: JUCDI-TDFBC-FWKGN-ORCTA-OFKEW. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR X/117/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 maja 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy Miasto Inowrocław na lata 2007-2011 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 31, poz. 266, z późn. zm.1) ) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W § 17 w ust. 1 uchwały nr VII/102/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
17 maja 2007 r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy Miasto Inowrocław na lata 2007-2011 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 71, 
poz. 1164, z późn. zm.3) ), wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) od 1 stycznia 2009 r. do 30 września 2011 r. - 4,20 zł/m2 ;"; 

2) po pkt. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

"3) od 1 października 2011 r. - 6,00 zł/m2 .". 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: JUCDI-TDFBC-FWKGN-ORCTA-OFKEW. Podpisany Strona 2 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/117/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.

W uchwale nr VII/102/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 17 maja 2007 r. 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasto 
Inowrocław na lata 2007-2011 zaplanowano między innymi remonty budynków wchodzących 
w skład zasobu mieszkaniowego Miasta Inowrocławia. Dzięki zabiegom o utrzymanie starej 
substancji mieszkaniowej w stanie niepogorszonym, modernizacji oraz przeprowadzanym 
remontom poprawia się standard zamieszkiwania najemców. 

W związku z powyższym oraz ze względu na zwiększoną potrzebę inwestowania 
w starą substancję mieszkaniową, istnieje konieczność zwiększenia wpływów z tytułu 
czynszów. Proponuje się zatem dokonanie podwyżki stawki najniższego czynszu za lokal 
mieszkalny od października 2011 r. do kwoty 6,00 zł/m2 . 

Uzyskanie wyższych dochodów pozwoli na dalsze uzasadnione inwestowanie 
i podnoszenie wartości i standardu budynków. 

Zgodnie z art 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego rada gminy uchwala m.in. 
wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Wieloletni program 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy powinien być opracowany na co najmniej 
pięć kolejnych lat i obejmować w szczególności: 

1) prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego 
gminy w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale 
mieszkalne; 

2) analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu 
technicznego budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 

3) planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 

5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 

7) wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej 
eksploatacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, 
których gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne; 

8) opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, a w szczególności: 

a) niezbędny zakres zamian lokali związanych z remontami budynków i lokali, 

b) planowaną sprzedaż lokali. 



Id: JUCDI-TDFBC-FWKGN-ORCTA-OFKEW. Podpisany Strona 3 z 3

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Miasto 
Inowrocław na lata 2007-2011 w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 11 radnych, przeciw 6 radnych, wstrzymał się 1 radny. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 69, poz. 626, z 2006 r. 
Nr 86, poz. 602, Nr 167, poz. 1193 i Nr 249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902 i Nr 173, poz. 1218 oraz 
z 2010 r. Nr 3, poz. 13. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 
3) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2008 r. Nr 113, 
poz. 1833 


